D d possit

- possit concedere indulgentiam in remissionem peccatorum, maxime pia loca visitantibus, & ipsis manibus suas potigentibus adiutrices. Et vtrum credat, quod ex tali concessione visitantes Ecclesias ipsas, & manus adiutrices eis potigentes, huiusmodi indulgentias consequi possint.
- 27 Item, vtrum credat, quod singuli Episcopi suis subditis secundum imitationem sacrorum Canonum huiusmodi indulgentias concedere possint.
- 28 Item, vtrum credat, & asserat, licitum esse Sanctorum reliquias & imagines à Christi fidelibus venerari.
- 29 Item vtrum credat, quod Papa vel alius Prælati propriis nominibus Papæ pro tempore expressis, vel ipsorum Vicarii, possint suum subditum Ecclesiasticum siue sæcularem, propter inobedientiam siue contumaciam excommunicari, ita quod talis pro excommunicato sit habendus.
- 30 Item vtrum credat, quod inobedientia siue contumacia excommunicatorum crescente, Prælati vel eorum Vicarii in spiritualibus, habeant potestatem aggravandi, & reagravandi, interdictum ponendi, & brachium sæculare inuocandi, & quod illis censuris per inferiores sit obediendum.
- 31 Item, vtrum credat, quod Papa vel alii Prælati & eorum Vicarii in spiritualibus habeant potestatem sacerdotum, & laicos inobedientes, & contumaces excommunicandi, ab officio, beneficio, ingressu Ecclesiarum, & administratione Ecclesiasticorum sacramentorum suspendendi.
- 32 Item, vtrum credat, quod liceat personis Ecclesiasticis absque peccato, huius mundi habere possessiones, & bona temporalia.
- 33 Item, vtrum credat, quod laicis ipsa ab eis auferre potestate propria non liceat. imò quod sic auferentes, tollentes & iniuadentes bona ipsa Ecclesiastica, sint tanquam sacrilegi puniendi, etiam si male viuerent personæ Ecclesiasticæ bona huiusmodi possidentes.
- 34 Item, vtrum credat, quod huiusmodi ablatio, & iniuasio cuiuscumque sacerdoti, etiam male viventi, temere vel violenter facta, vel illata, inducant sacrilegium.
- 35 Item, vtrum credat, quod liceat laicis vtriusque sexus, viris scilicet & mulieribus, libere prædicare verbum Dei.
- 36 Item, vtrum credat, quod singulis sacerdotibus libere liceat prædicare verbum Dei, vbicumque & quandocumque placuerit, etiam si non sint missi.
- 37 Item, vtrum credat, quod omnia peccata mortaliter, & specialiter manifesta, sint publice corrigenda, & extirpanda.

Suspecti de hæresi c. tenentur personaliter respondere in prædictis articulis.

§. 12. Volumus insuper ac statuimus & decernimus, quod si quis per secretam informationem per vos recipiam, vel alias repertus fuerit infamatus, seu suspectus de quacumque specie hæresis, pestiferæ sectæ, vel doctri- næ pestilentium Ioannis Vvickiff, Ioannis Husz, & Hieronymi de Praga, hæresiarum prædictorum, aut de fouendo, receptando, defendendo præfatos damnatos homines, dum viuerent in humanis, vel ipsorum perditos sequaces & pseudodiscipulos, aut ipsorum erroribus credendo, pro ipsi defuncti siue aliquo ipsorum post obitum orando, vel inter Catholicos nominando & defendendo, vel ipsos ut sanctos colendo, prædicando, vel adorando, vel alias circa eos suspectè agendo, citetur per vos seu alterum vestrum, personaliter coram vobis seu altero vestrum compariturus, semotis procuratore, & aduocato, responsurus medio iuramento per ipsum sic ut prædictum est corporaliter præfatis de plena & mera veritate dicenda super prædictis articulis, seu eorum singulis, vel aliis oppositis, secundum exigentiam casus & occurrentium circumstantiarum ad arbitrium vestrum, & prout vobis, seu alteri vestrum videbitur expedire, vel alias contra eosdem ipsorum singulos, prout præfatis exprimitur, vel alias canonicè procedatis.

Interrogatoris superius positus, atque omittis, in ciuitatibus, diocesis, terris & locis aliis, ubi tunc fieri poterit, auctoritate nostra solemniter publicis & publicari faciat, & singulis hæreticis huiusmodi, necnon

sectatores ipsorum hæresis & errorum vtriusque sexus tenentes, & etiam defendentes eosdem, aut hæreticis ipsis quomodolibet publice, vel occulte in diuinis vel alias participantes, etiam si Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali, regali, reginali, ducali, aut alia quavis Ecclesiastica, vel mundana præfulgeant dignitate; necnò aduocatos & procuratores quoslibet, qui hæreticos huiusmodi, aut eorum credentes, sequaces, fautores, defensores, & receptatores super crimine hæresis aut credulitatis, sequelæ, fautoris, defensionis & receptionis huiusmodi defecerint, excommunicatos singulis diebus Dominicis & festiuis in præsentia populi nuntietis, & per alios nuntiarum faciatis.

§. 14. Et nihilominus contra eosdem omnes, & singulos vtriusque sexus, huiusmodi errores tenentes, approbantes, defendentes, dogmatizantes, ac fautores, & receptatores, & defensores eorum exemptos, & non exemptos, & quemlibet ipsorum, cuiuscumque dignitatis, status, præminentie, gradus, ordinis vel conditionis (ut præfertur) existant, auctoritate nostra diligenter inquirere studeatis, & eos quos per inquisitionem huiusmodi diffamatos, vel per confessionem eorum, seu per facti euentiam, vel alias huiusmodi hæresis & erroris labe resperos reperietis, auctoritate prædicta etiam per excommunicationis, suspensionis & interdicti, necnò privationis dignitatum, personatum & officiorum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum, ac feudorum, quæ à quibuscumque Ecclesiis, Monasteriis, ac aliis locis Ecclesiasticis obtinent, ac etiã bonorum & dignitatum secularium, ac graduum scientiarum quarumcumque facultatum, & per alias pœnas, sententias, & censuras Ecclesiasticas, ac vias & modos, quos ad hoc expedire, seu opportunos esse videritis, etiam per captiones, & incarcerationes personarum, & alias pœnas corporales, quibus hæretici puniuntur seu puniri iubentur, aut solent iuxta canonicas sanctiones. Similiter & clericos ipsos & Ecclesiasticas personas, vsque ad degradationem inclusiue, si eorum culpa ac pertinacia vel rebellio id exigat aut requirat, corrigatis, & puniatis, ac diligenter corrigi, & puniri faciatis. Necnon contra eosdem ipsorum, laicorumque bona secundum canonicas sanctiones, & legales, contra hæreticos, & eorum sequaces editas, quibus eosdem sectatores, siue sequaces subiacere decernimus, animose confurgatis iuxta modum & formam supradictos. Et qui de præmissis hæresibus vel articulis, vel aliquo præmissorum infamati fuerint, ad arbitrium vestrum se purgare teneantur. Alii vero qui per testes seu propriam confessionem vel alias legitimas probationes conuicti fuerint de præmissis hæresibus vel articulis vel aliquo præmissorum, eosdem articulos, & errores solemniter, & publice reuocare, abjurare, pœnitentiam condignam, etiam ad immutationem (si delictum exegerit) subire cogantur. Necnon quod errores, & hæreses huiusmodi, cuiuscumque generis vel speciei censeantur, de cætero verbo, nutu vel facto non fouebunt, seu alios ad credendum illis verbo vel facto, publice vel occultè, directe, vel indirecte, aut alio quouis modo inducent, sufficientem & idoneam cautionem præstare teneantur. Quod si forsan eosdem articulos solemniter & publice reuocare & abjurare, & pœnitentiam condignam, etiam ad immutationem perpetuam vel temporalem iuxta vestræ discretionis arbitrium sine dilatione subire, ac sufficientem cautionem quod errores, & hæreses ipsas de cætero non tenebunt, nec fouebunt, nec alios ad credendum verbo, vel facto, publicè, vel occultè, directe, vel indirecte, vel quouis quouis colore inducent, præstare, seu aliquod præmissorum facere noluerint, ex tunc contra ipsos iuxta qualitatem errorum ad delictorum suorum, etiam (si expedit) tanquam contra hæreticos, aut hæretica labe resperos, auctoritate nostra iuxta Canonicas, & legales sanctiones summarie, & simpliciter ac de plano, sine strepitu, & figura iudicii, & etiam ex officio, appellatione, seu appellationibus quibuscumque cessantibus, procedatis, ac ipsos iuxta easdem Canonicas traditiones puniatis, etiã si opus fuerit, curiæ seculari relinquendo: Contradictores per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, inuocato ad hoc (si opus fuerit) auxilio iudicis secularis.